
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 

D.A. 1488 del 23/08/2022   

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

xxx.revisore dei conti 2022.nomina.da 

L ’ A S S E S S O R E 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3; 

VISTA la L.r. 24/02/2000 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO       il D.A. n. 33 del 05/02/2002 con il quale, a decorrere dall’anno scolastico 
2001/2002, è stata riconosciuta la parità scolastica al Liceo artistico regionale 
“Don G. Morello” di Mazara del Vallo; 

CONSIDERATO che  ai sensi dell’art. 18, comma 4 e 5, della legge 17/3/2016 n. 3, il 
riscontro della gestione finanziaria amministrativo e patrimoniale sono svolte da 
un revisore dei conti nominato con decreto dell’Assessore regionale per 
l’istruzione e la formazione professionale per una durata di anni tre 
riconfermabile per un ulteriore triennio; 

VISTA la nota prot. 938/ Gab del 21/07/2022 con il quale è stato designato revisore dei 
conti unico presso il Liceo artistico regionale  "Ciro Michele Esposito" di Santo 
Stefano di Camastra il Sig. Marsala Salvatore; 

CONSIDERATO l’esito positivo della verifica della documentazione attestante che il 
Sig. Marsala Salvatore è in possesso dei requisiti richiesti per il conferimento 
dell’incarico di revisore dei conti unico presso il Liceo artistico regionale  "Ciro 
Michele Esposito" di Santo Stefano di Camastra, come da nota prot. 1030/gab 
del 02/08/2022; 

CONSIDERATO pertanto, procedere alla nomina per un triennio del Sig. Marsala 
Salvatore quale revisore dei conti unico per il riscontro della gestione 
finanziaria, amministrativa e patrimoniale presso il Liceo artistico regionale  
"Ciro Michele Esposito" di Santo Stefano di Camastra per un triennio; 

D E C R E T A 

art. 1 A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un triennio, il Sig. 
Marsala Salvatore xxx è nominato revisore dei conti unico per il riscontro della 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 

D.A. 1488 del 23/08/2022   

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

xxx.revisore dei conti 2022.nomina.da 

gestione finanziaria, amministrativa e patrimoniale del Liceo artistico regionale  
"Ciro Michele Esposito" di Santo Stefano di Camastra (codice fiscale 
85000510835). 

art.2 Il compenso annuo lordo spettante al Sig. Marsala Salvatore e il rimborso delle  
spese sostenute sono a carico del bilancio del Liceo artistico regionale  "Ciro 
Michele Esposito" di Santo Stefano di Camastra. 

 
L’ASSESSORE 

(Alessandro Aricò) 
 

 


